
ZARZĄDZENIE NR 103/2023 
WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 23 października 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Nowa Karczma na 2023 rok, zgodnie 
z treścią odpowiednio załączników nr 1 i nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Po zmianach łączna kwota planowanych dochodów budżetowych Gminy Nowa Karczma wynosi 
55.763.107,11 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 43.172.567,11 zł, 

2) dochody majątkowe – 12.590.540,00 zł. 

3. Po zmianach łączna kwota planowanych wydatków budżetowych Gminy Nowa Karczma wynosi 
64.675.824,11 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 46.436.226,11 zł, 

2) wydatki majątkowe – 18.239.598,00 zł. 

§ 2. Zmiany, o których mowa w § 1 powodują zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone 
z zakresu administracji rządowej i inne zlecone odrębnymi ustawami, zgodnie z treścią odpowiednio 
załączników nr 3 i nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Pollak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1641, 1872. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3E338E5-B131-4016-A93C-0F6D29EB9000. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 103/2023

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 23 października 2023 r.

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 931 517,52 6 373 820,53

Pozostała działalność 585 834,52 1 028 137,53

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

547 834,52 990 137,53

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
85 032,00 89 592,00

Wybory do Sejmu i Senatu 83 108,00 87 668,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

83 108,00 87 668,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 551,00 33 551,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00 20 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
0,00 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 846 641,00 1 848 551,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
94 946,00 96 856,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

94 946,00 96 856,00

855 Rodzina 4 810 677,00 5 266 867,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
4 760 876,00 5 213 566,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 641 110,00 5 093 800,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów
43 600,00 47 100,00

DOCHODY

Rozdział Zmiana

442 303,01

01095 442 303,01

442 303,01

4 560,00

75108 4 560,00

4 560,00

20 000,00

75412 20 000,00

20 000,00

1 910,00

80153 1 910,00

1 910,00

456 190,00

85502 452 690,00

452 690,00

85513 3 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3E338E5-B131-4016-A93C-0F6D29EB9000. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

43 600,00 47 100,00

54 838 144,10 55 763 107,11

3 500,00

Razem: 924 963,01

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3E338E5-B131-4016-A93C-0F6D29EB9000. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 103/2023

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 23 października 2023 r.

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 176 161,52 9 618 464,53

Infrastruktura wodociągowa wsi 3 233 640,00 3 230 640,00

4260 Zakup energii 670 000,00 667 000,00

Pozostała działalność 660 334,52 1 105 637,53

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 273,16 2 301,55

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 182,41 329,75

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 445,33 13 459,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 044,85 2 460,16

4300 Zakup usług pozostałych 67 296,10 71 363,70

4430 Różne opłaty i składki 537 092,67 970 723,07

750 Administracja publiczna 6 994 618,03 6 994 618,03

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 228 236,03 5 228 236,03

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 25 000,00 40 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 586 713,19 576 713,19

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 5 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
85 032,00 89 592,00

Wybory do Sejmu i Senatu 83 108,00 87 668,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 39 600,00 44 160,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 444 051,00 1 464 051,00

Ochotnicze straże pożarne 332 451,00 352 451,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57 551,00 77 551,00

801 Oświata i wychowanie 18 671 234,55 18 673 144,55

Szkoły podstawowe 13 052 804,10 13 034 290,10

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 100 256,00 94 755,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 789 717,00 778 742,00

4260 Zakup energii 190 034,00 249 184,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 28 925,00 29 925,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 49 088,90 12 088,90

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 423 553,00 398 365,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 906 306,47 1 908 010,47

-25 188,00

80103 1 704,00

-5 501,00

-10 975,00

59 150,00

1 000,00

-37 000,00

20 000,00

75412 20 000,00

20 000,00

1 910,00

80101 -18 514,00

-10 000,00

-5 000,00

4 560,00

75108 4 560,00

4 560,00

4 067,60

433 630,40

0,00

75023 0,00

15 000,00

01095 445 303,01

1 028,39

147,34

6 013,97

415,31

WYDATKI

Rozdział Zmiana

442 303,01

01043 -3 000,00

-3 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3E338E5-B131-4016-A93C-0F6D29EB9000. Podpisany Strona 1



4260 Zakup energii 62 125,00 87 475,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 6 305,00 5 305,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 200,00 1 500,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 74 625,00 60 679,00

Przedszkola 586 455,23 585 955,23

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 800,00 300,00

Świetlice szkolne 547 232,28 543 990,28

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 316,87 2 016,87

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 19 645,00 17 703,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 796 645,00 799 197,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 257,00 14 609,00

4260 Zakup energii 32 320,00 37 320,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00 200,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

94 946,00 96 856,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 940,90 959,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 94 005,10 95 897,00

Pozostała działalność 255 690,00 273 690,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 0,00

4260 Zakup energii 49 000,00 87 000,00

855 Rodzina 5 222 651,00 5 678 841,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

4 793 986,00 5 246 676,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 550,00

3110 Świadczenia społeczne 4 238 836,00 4 636 926,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 139 436,00 159 036,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 350 657,00 385 657,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 983,00 1 933,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

43 600,00 47 100,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 43 600,00 47 100,00

63 750 861,10 64 675 824,11

3 500,00

Razem: 924 963,01

398 090,00

19 600,00

35 000,00

-50,00

85513 3 500,00

-20 000,00

38 000,00

456 190,00

85502 452 690,00

50,00

-1 800,00

80153 1 910,00

18,10

1 891,90

80195 18 000,00

-1 300,00

-1 942,00

80148 2 552,00

-648,00

5 000,00

-8 700,00

-13 946,00

80104 -500,00

-500,00

80107 -3 242,00

25 350,00

-1 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3E338E5-B131-4016-A93C-0F6D29EB9000. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 103/2023

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 23 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 547 834,52 990 137,53

01095 Pozostała działalność 547 834,52 990 137,53

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

547 834,52 990 137,53

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
85 032,00 89 592,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 83 108,00 87 668,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

83 108,00 87 668,00

801 Oświata i wychowanie 94 946,00 96 856,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
94 946,00 96 856,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

94 946,00 96 856,00

855 Rodzina 4 734 836,00 5 191 026,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
4 690 036,00 5 142 726,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 641 110,00 5 093 800,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów
43 600,00 47 100,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

43 600,00 47 100,00

5 769 369,52 6 674 332,53

3 500,00

3 500,00

Razem: 904 963,01

1 910,00

1 910,00

456 190,00

452 690,00

452 690,00

442 303,01

4 560,00

4 560,00

4 560,00

1 910,00

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI

DOCHODY

Zmiana

442 303,01

442 303,01

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3E338E5-B131-4016-A93C-0F6D29EB9000. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4

do Zarządzenia Nr 103/2023

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 23 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 547 834,52 990 137,53

01095 Pozostała działalność 547 834,52 990 137,53

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 273,16 2 301,55

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 182,41 329,75

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 445,33 13 459,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 544,85 960,16

4300 Zakup usług pozostałych 1 296,10 2 363,70

4430 Różne opłaty i składki 537 092,67 970 723,07

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
85 032,00 89 592,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 83 108,00 87 668,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 39 600,00 44 160,00

801 Oświata i wychowanie 94 946,00 96 856,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

94 946,00 96 856,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 940,90 959,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 94 005,10 95 897,00

855 Rodzina 4 734 836,00 5 191 026,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

4 690 036,00 5 142 726,00

3110 Świadczenia społeczne 4 238 836,00 4 636 926,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85 334,00 104 934,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 350 657,00 385 657,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

43 600,00 47 100,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 43 600,00 47 100,00

5 769 369,52 6 674 332,53Razem: 904 963,01

398 090,00

19 600,00

35 000,00

3 500,00

3 500,00

1 910,00

18,10

1 891,90

456 190,00

452 690,00

433 630,40

4 560,00

4 560,00

4 560,00

1 910,00

1 028,39

147,34

6 013,97

415,31

1 067,60

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI

WYDATKI

Zmiana

442 303,01

442 303,01

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3E338E5-B131-4016-A93C-0F6D29EB9000. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 103/2023 WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA z dnia 23 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


